GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE AVARÉ

Edital de Convocação

O Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Avaré, no uso de suas atribuições legais

e com fundamento na Portaria DIPES nº 5, de 15 de janeiro de 2026, CONVOCA os docentes para participar

do Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas de 2026 na Unidade Regional de Ensino de Avaré,

conforme cronograma:

Dia: 26/01/2026

Horário: 9h

Público-Alvo: docentes não efetivos ( Categorias: P.N,F ) que não foram atendidos total ou

parcialmente na jornada ou carga horária de opção, bem como  dos docentes não atendidos que

optaram por transferência de Unidade Regional de Ensino e os docentes que necessitam de atualização

de unidade administrativa, em nível de URE – Unidade Regional de Ensino.

Etapas: Composição de Carga horária ou de jornada

Local: Sede da URE Avaré

Endereço: Av. Prefeito Misael Euphrásio Leal, nº 857, Vila Ayres, Avaré - SP.

Avaré, 23 de janeiro de 2026.

Prof. Henrique Riguetto Rodrigues

Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino de Avaré